Toulousej à Vabhaye de Moissac'.

OMNIBUS in quorum manibus haec des-

criptio meae donatiouis devenerit no-

tum sit, quod ego Willelmus, Tolosanus

comes, cum consilio domni Fulconis, Ca-

turcensis ecclesiae episcopi, & clericorum_

ejus, rogatus a quodam nobili viro Ber-

nardo Gauzelini & a filiis ejus Arnaldo

abbate ac Gauzelino, cedo jure donatiouis

Domino Deo & sanctis apostolis ejus Pe-

tro & Paulo, ac monasteriis Cluniaco &
Moissiaco, necnon abbatibus & monachis

omnibus ibidem nunc & in futuro Deo fa-

mulantibus, totam illam ecclesiam quae est

constructa in honore beati Pétri apostoli,

&sanctarum Ruffinae & Justinae virginum

Christi, & est sita in pago Caturcino super

ripam Avarionis alvei, juxta castrum Chos
cognominatum. Tali vero tenore facio

hanc meam donationem, ut ab hodierno

die & deinceps omnes habitatores praedic-

torum monasteriorum Cluniaci & Mois-
siaci praefatam ecclesiam , cum omnibus
ad eam pertinentibus, & cum capella Sancti

Martini sibi subjecta, necne terris, aquis,

vineis, molendinis &omnem decimationem
parrochiae, ac primicias & cimiterium, si-

cut hactenus de me & meis antecessoribus,

atque de praedicto Fulcone episcopo &
suis praedecessoribus tenuere in fevum
alii feuvatores, & monachi sine ullo con-

' Archives de l'abbaye de Moissac, & copie dans

la collection Dont, à la Bibliothèque nationale,

V. i33, r 61.

tradictore, & possideant in perpetuum. Si

quis vero hanc meam donationem in ali-

quo violare sive deteriorare praesumpse-

rit, nisi per semetipsum emendaverit &
satisfecerit, imprimis iram Dei & omnium
sanctorum ejus iucurrat, simulque & Ro-
mane pontifice & omnibus catholicis tam

episcopis quam fidelibus Christianis ana-

thematisetur. Facta cessio donatiouis hujus

anno Incarnationis Domini M LXI, indic-

tione XIV', régnante Philippo rege Fran-

corum. Ut ergo haec mea donatio firma &
stabilis omni tempore permaneat, ego ipse

firmo & aliis infrascriptis firmare rogo.

Folco episcopus firmavit. Gausbertus ar-

chidiaconus firm. Ugo capitiscolae firm.

Bernardus Gauzelinus firm. Arnaldus ab-

bas firm. Gauzelinus firm. Alius Bernardus

Gauzelinus firm. Hi omnes praescripti in

manu & praesentia Duranni episcopi &
abbatis firmaverunt.

Non post multum hanc ipsam donatio-

nem, sicut superius scripta habetur, Ray-
mundus Willelmus laudavit & firmavit in

praesentia Hunaldi abbatis, & accepit ab

eo centum solidos & mulam unam per

ducentos solidos. Post obituni Raymundi
Willelmi, Bernardus Willelmus frater ejus